АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховский муниципальный район,  Ленинградской области

От 14 февраля 2024 года № 25

О внесении изменений в постановление администрации
МО Колчановское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области от 14.07.2022 года № 123 «Об
утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года №
373  (ред.  от  23.01.2014  года)  «О  разработке  и  утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг»,
Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42
(ред.  от  09.12.2014  года)  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  исполнения  государственных
функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,
Постановлением  Правительства  Ленинградской  области  от  30  июня  2010
года  №  156  «О  формировании  и  ведении  Реестра  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской  области  и  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Ленинградской
области»,  в  целях  организации  в  администрации  муниципального
образования  Колчановское  сельское  поселение  предоставления
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома

аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции»,  администрация
постановляет:
           1. Внести в постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение от 14.07.2022 года № 123 «Об утверждении административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Признание
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции» следующие изменения:
            1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей
редакции:

 Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги,
являются:

-  физические  (юридические)  лица,  являющиеся  собственниками
(нанимателями) жилых помещений в домах, расположенных на территории
соответствующего  района  муниципального  образования,  либо  их
уполномоченные представители (далее – заявитель);

Представлять интересы заявителя имеют право:
- от имени физических лиц:
представители,  действующие  в  силу  полномочий,  основанных  на

доверенности или договоре;
опекуны недееспособных граждан;
законные  представители  (родители,  усыновители,  опекуны)

несовершеннолетних в возрасте до 14 лет.
- от имени юридических лиц:
представители,  действующие  в  соответствии  с  законом  или

учредительными документами от имени заявителя без доверенности;
представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий

на основании доверенности или договора.
1.2.  Пункт  2.2.1.  Административного  регламента  изложить  в

следующей редакции:
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности

заявителя  может  осуществляться  в  ходе  личного  приема  посредством
предъявления  паспорта  гражданина  Российской  Федерации  либо  иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
МФЦ с использованием информационных технологий, систем, указанных в
частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при
наличии технической возможности).

1.3. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей
редакции:

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными  или  иными  нормативными  правовыми  актами  для
предоставления  муниципальной  услуги,  подлежащих  предоставлению
заявителем  для  признания  помещения  жилым  помещением,  жилого

помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги в соответствии с
приложением 1 к административному регламенту;

2)  документ,  удостоверяющий  личность  заявителя:  документы,
удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе
военнослужащего,  а  также  документы,  удостоверяющие  личность
иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство
и удостоверение беженца (при обращении физического лица);

3)  копию  документа,  удостоверяющего  право  (полномочия)
представителя  физического  или  юридического  лица,  если  с  заявлением
обращается представитель заявителя (в случае необходимости);

4)  копии  правоустанавливающих  документов  на  жилое  помещение,
право на  которое не  зарегистрировано  в  Едином государственном реестре
недвижимости;

5) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем
жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

6)  заключение  специализированной  организации,  проводившей
обследование  многоквартирного  дома,  -  в  случае  постановки  вопроса  о
признании  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции;

7)  заключение  специализированной  организации  по  результатам
обследования  элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого
помещения –  в  случае,  если в  соответствии с  абзацем третьим пункта  44
Положения, предоставление такого заключения является необходимым для
принятия  решения  о  признании  жилого  помещения  соответствующим  (не
соответствующим) установленным требованиям;

8)  заявления,  письма,  жалобы  граждан  на  неудовлетворительные
условия проживания – по усмотрению заявителя.

По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные
документы,  которые,  по его  мнению,  имеют значение  для  предоставления
муниципальной услуги.

2.  Разместить  на  официальном  сайте  Колчановского  сельского
поселения www.колчаново.рф.
         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 Ильина О.М.

Королева П.А.
39-399